
UCHWAŁA NR XLV/401/2013
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 28 lutego 2013 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Wałbrzych 

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz.U. z 2012 r., poz. 391) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XL/345/2012 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 29 listopada 2012 r. w sprawie 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Wałbrzych wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) w § 2: 

a) ust. 8 otrzymuje brzmienie: "Ustala się minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania 
zmieszanych odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, przy 
uwzględnieniu minimalnej częstotliwości ich opróżniania, określonej w § 4 ust. 3 pkt 1, jeżeli z pojemników 
tych korzysta: 

1) nie więcej niż 2 osoby – jeden pojemnik w rozmiarze 60 l, 

2) 3 osoby – jeden pojemnik w rozmiarze 110 l, 

3) 4 osoby – jeden pojemnik w rozmiarze 120 l, 

4) nie mniej niż 5 osób i nie więcej niż 8 osób – jeden pojemnik w rozmiarze 240 l, 

5) nie mniej niż 9 osób i nie więcej niż 12 osób – jeden pojemnik w rozmiarze 240 l i jeden pojemnik w rozmiarze 
120 l, 

6) nie mniej niż 13 osób i nie więcej niż 16 osób – dwa pojemniki w rozmiarze 240 l, 

7) nie mniej niż 17 i nie więcej niż 24 osoby – trzy pojemniki w rozmiarze 240 l, 

8) nie mniej niż 25 i nie więcej niż 36 osób – jeden pojemnik w rozmiarze 1100 l, 

9) nie mniej niż 37 i nie więcej niż 44 osoby – jeden pojemnik w rozmiarze 1100 l i jeden pojemnik w rozmiarze 
240 l, 

10) nie mniej niż 45 osób i nie więcej niż 52 osoby – jeden pojemnik w rozmiarze 1100 l i dwa pojemniki 
w rozmiarze 240 l, 

11) nie mniej niż 53 osoby i nie więcej niż 73 osoby – jeden pojemnik w rozmiarze 2200 l, 

12) nie mniej niż 74 osoby i nie więcej niż 110 osób – jeden pojemnik w rozmiarze 2200 l i jeden pojemnik 
w rozmiarze 1100 l, 

13) nie mniej niż 111 osób i nie więcej niż 146 osób – dwa pojemniki w rozmiarze 2200 l, 

14) nie mniej niż 147 osób i nie więcej niż 183 osoby – dwa pojemniki w rozmiarze 2200 l i jeden pojemnik 
w rozmiarze 1100 l, 

15) nie mniej niż 184 osoby i nie więcej niż 220 osób – trzy pojemniki w rozmiarze 2200 l.", 

b) ust. 9 otrzymuje brzmienie: "Jeżeli na terenie nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, 
z pojemnika do zbiórki odpadów komunalnych zmieszanych korzysta większa niż wskazana w ust. 8 pkt 15 
liczba osób, pojemność pojemnika dla kolejnych osób ustala się zgodnie z ust. 8.", 

c) ust. 10 otrzymuje brzmienie: "Na terenie nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, dopuszcza się - 
przy zachowaniu minimalnej pojemności pojemników określonej w ust. 8 dla danej liczby osób 
korzystających z tych pojemników - stosowanie pojemników do gromadzenia zmieszanych odpadów 
komunalnych o pojemnościach innych niż określone w ust. 8.", 

Id: 82F02307-C01E-463D-8A25-045E44B9AA95. Podpisany Strona 1



d) dodaje się ust. 20a w brzmieniu: "Do ustalania minimalnej pojemności pojemników przeznaczonych do 
zbiórki odpadów komunalnych zmieszanych dla zamieszkałych części nieruchomości, które w części 
stanowią nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, a w części nieruchomości, na których nie 
zamieszkują mieszkańcy, przepisy ust. 8, 9, 10 stosuje się odpowiednio.", 

e) dodaje się ust. 20b w brzmieniu "Do ustalania minimalnej pojemności pojemników przeznaczonych do 
zbiórki odpadów komunalnych zmieszanych dla niezamieszkałych części nieruchomości, które w części 
stanowią nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, a w części nieruchomości, na których nie 
zamieszkują mieszkańcy, przepisy ust. 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20 stosuje się odpowiednio.", 

f) ust. 22 otrzymuje brzmienie: "Ustala się, dla właścicieli nieruchomości, minimalną pojemność pojemników 
do zbiórki poszczególnych kategorii odpadów posegregowanych, tj. papieru i makulatury, tworzyw 
sztucznych i metali i opakowań wielomateriałowych, szkła, odpadów ulegających biodegradacji, w tym 
opakowań ulegających biodegradacji, jeżeli z takiego pojemnika korzysta: 

1) nie więcej niż 7 osób - w rozmiarze 60 l, 

2) nie mniej niż 8 i nie więcej niż 14 osób - w rozmiarze 110 l, 

3) 15 osób – 120 l, 

4) nie mniej niż 16 i nie więcej niż 30 osób – w rozmiarze 240 l, 

5) nie mniej niż 31 i nie więcej niż 45 osób – jeden pojemnik w rozmiarze 240 l i jeden pojemnik 120 l, 

6) nie mniej niż 46 osób i nie więcej niż 60 osób – dwa pojemniki w rozmiarze 240 l, 

7) nie mniej niż 61 i nie więcej niż 137 osób – jeden pojemnik w rozmiarze 1100 l."; 

2) w § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie: "Pojemniki do zbierania odpadów należy ustawiać w granicach 
nieruchomości z której zbierane są odpady lub na terenie nieruchomości sąsiadującej po uzyskaniu zgody jej 
właściciela, w odpowiednio przygotowanych miejscach, łatwo dostępnych zarówno dla użytkownika, jak i dla 
operatora odbierającego odpady, w sposób nie powodujący uciążliwości i utrudnień dla osób trzecich."; 

3) w § 4 ust. 2: 

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie: "odpady komunalne zmieszane należy umieszczać w pojemnikach lub workach 
do zbierania odpadów zmieszanych, spełniających wymagania regulaminu, z których to pojemników lub 
w których to workach zostaną odebrane przez podmiot uprawniony,", 

b) pkt 6 otrzymuje brzmienie: "zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny należy przekazywać podmiotom 
zbierającym zużyty sprzęt, na zasadach określonych przepisami ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o zużytym 
sprzęcie elektrycznym i elektronicznym (Dz. U. Nr 180, poz. 1495 z późn. zm.) lub do punktu selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych lub umieszczać w wyznaczonych dniach, w wyznaczonym miejscu, 
z którego zostaną odebrane przez podmiot uprawniony wg ustalonego harmonogramu,". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha 

Maria Anna Romańska

Id: 82F02307-C01E-463D-8A25-045E44B9AA95. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zmiana Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Wałbrzych ma na celu uzyskanie 
większej przejrzystości zapisów dotyczących m. in. minimalnej pojemności pojemników do zbiórki odpadów. 

Zapis w § 2 ust. 8 został uściślony poprzez wskazanie, że minimalna pojemność pojemników określona 
została dla sytuacji, w której odpady odbierane są z nieruchomości z minimalną częstotliwością, tj. jeden raz 
w tygodniu. Interpretacja dotychczasowego zapisu mogła powodować błędne wnioskowanie, że minimalna 
wielkość pojemników nie jest skorelowana z częstotliwością ich opróżniania. Wprowadzona zmiana pozwoli na 
uniknięcie takich sytuacji w przyszłości. Nowo wprowadzony zapis w powiązaniu z treścią § 2 ust. 6, który 
wskazuje, że pojemność pojemników ma być dostosowana do częstotliwości ich opróżniania nie powinna 
budzić już żadnych wątpliwości. 

Wprowadzono również porządkowe zmiany wskazujące jednoznacznie, które zapisy dotyczące wielkości 
pojemników znajdują zastosowanie dla nieruchomości "mieszanych" (dodanie ust. 20a i 20b w § 2). 

Ponadto w § 2 ust. 22 zmniejszono normę wielkościową pojemnika do selektywnej zbiórki przypadającą na 
1 osobę korzystającą z pojemnika, tj. na ok. 8 l na osobę. 

Pozostałe drobne zmiany miały na celu m.in. doprecyzowanie sposobu pozbywania się odpadów (w 
pojemnikach i workach) oraz wyraźne wskazanie, że pojemniki muszą być ustawione w miejscu łatwo 
dostępnym dla operatora odbierającego odpady. Uściślono również sposoby pozbywania się zużytego sprzętu 
elektrycznego i elektronicznego. Wprowadzane zmiany mają charakter porządkujący i precyzujący. 

Wobec powyższego, podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha 

Maria Anna Romańska

Id: 82F02307-C01E-463D-8A25-045E44B9AA95. Podpisany Strona 1




